
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от  27.03.2014                                № 442

г. Кореновск

Об отчете директора  муниципального казенного  учреждения 
«Централизованная бухгалтерия муниципальных  учреждений 
муниципального образования Кореновский район» о результате 

деятельности за 2013 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  директора  муниципального  казенного 
учреждения  «Централизованная  бухгалтерия  муниципальных   учреждений 
муниципального  образования  Кореновский  район»  Кабанец  Татьяны 
Владимировны  о результате деятельности за 2013 год, Совет муниципального 
образования Кореновский район   РЕШИЛ:

1.  Отчет  директора  муниципального  казенного   учреждения 
«Централизованная бухгалтерия муниципальных  учреждений  муниципального 
образования Кореновский район» Кабанец Татьяны Викторовны  о результате 
деятельности за 2013 год, принять к сведению.

2.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

               
Председатель Совета 
муниципального образования
Кореновского района                                                                            В.В.Слепухин



Отчет 
О работе муниципального казенного  учреждения «Централизованная 

бухгалтерия муниципальных  учреждений  муниципального образования 
Кореновский район» за 2013 год.

Муниципальное  казенное  учреждение  «Централизованная  бухгалтерия 
муниципальных  учреждений   муниципального  образования  Кореновский 
район» ( далее Бухгалтерия) создано Постановлением главы муниципального 
образования Кореновский район  28.01.2008г.№79.

Бухгалтерия  является  юридическим  лицом,  самостоятельно 
осуществляющим  свою  деятельность  в  пределах,  определяемых 
законодательством и Уставом.

Бухгалтерия,  согласно  Устава,  обеспечивает  обслуживание  учреждений 
муниципального образования Кореновский район в соответствии с договорами 
о передачи полномочий по ведению бухгалтерского учета.

Бухгалтерия обслуживает следующие муниципальные  учреждения:
-Администрацию муниципального образования Кореновский район;
-Муниципальное  казенное  учреждение  муниципального  образования 

Кореновский район «Муниципальное имущество»,  в  настоящий момент идет 
процедура ликвидации;

-Муниципальное  бюджетное  учреждение  муниципального  образования 
Кореновский район «Архитектура и градостроительство»;

-  Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования 
Кореновский район «Кореновский районный спортивный комплекс»;

-  Муниципальное   бюджетное  учреждение  «Служба  единого 
заказчика»муниципального образования Кореновский район;

-Муниципальное  бюджетное  учреждение  «Кореновский  районный 
сельскохозяйственный информационно-консультационный центр»;

-  Муниципальное  бюджетное  учреждение  «Кореновский  районный 
многофункциональный  центр  по  предоставлению  государственных  и 
муниципальных услуг»;

- Совет муниципального образования Кореновский район;
-  Муниципальное  образовательное   бюджетное  учреждение 

дополнительного образования детей ДЮСШ № 3;
-Муниципальное  казенное  учреждение  комплексного  социального 

обслуживания подростков и молодежи «Молодежный центр» муниципального 
образования Кореновский;

-Муниципальное  казенное  учреждение  муниципального  образования 
Кореновский район «Безопасный район»;

-Отдел  по  физкультуре  и  спорту  администрации  муниципального 
образования Кореновский район;

- Контрольно-счетная палата муниципального образования Кореновский 
район;

-  Муниципальное  казенное  учреждение  «Центр  по  материально-
техническому  обслуживанию  органов  местного  самоуправления 
муниципального образования Кореновский район»

-  Муниципальное  казенное  учреждение  муниципального  образования 



Кореновский район «Кореновский аварийно-спасательный отряд»
Бухгалтерия  для  осуществления  своей  деятельности  имеет 

самостоятельный  баланс,  смету,  лицевой  счет  в  органах  федерального 
казначейства,  круглую  печать  со  своим  наименованием  и  наименованием 
вышестоящего органа,  обладает имуществом,  закрепленным за  ним на праве 
оперативного  управления,  а  так  же  несет  обязанности,  выступает  истцом  и 
ответчиком  в  суде  в  соответствии  с  действующим  законодательством 
Российской Федерации.

Финансирование  расходов  на  содержание  учреждения  осуществляется 
полностью  за  счет  средств  местного  бюджета  муниципального  образования 
Кореновский район. 

Штат бухгалтерии  составляет 14 единиц. Средняя заработная плата за год 
в целом по учреждению составляет 24 692,02 руб., в т.ч. по должностям:
№ 
п/п

Наименование 
должности

Оклад Премия
100%

Итого ср.з/пл
в месяц

1 Директор 7 639,00 7 639,00 39 199,74
2 Главный бухгалтер 7 207,00 7 207,00 36 790,00
3 Главный специалист 5 374,00 5 374,00 26 192,43
4 Ведущий специалист 4 783,00 4 783,00 21 161,97
5 Специалист 1 категории 3 801,00 3 801,00 19 549,80

Использование
средств местного бюджета муниципального  образования 

Кореновский район, направленных на содержание муниципального 
казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных 

учреждений  муниципального образования Кореновский район»

В районном бюджете  муниципального  образования  Кореновский район 
расходы  на содержание  Бухгалтерии  на 2013 год составили 6 302,6 тыс. руб., в 
том числе:
Наименование 
расхода

2013год
план факт экономия

1.Заработная плата 4 148 258,62 4 148 258,62 -
2.Начисления  на  оплату 
труда (ЕСН)

1 227 567,06 1 227 567,06 -

ИТОГО:  оплата  труда  и 
начисления

5 375 825,68 5 375 825,68 -

3.Командировочные 
расходы,  выплата 
компенсации  матери  на 
ребенка до 3-х лет

2 600,00 2 600,00 -

4.Услуги связи 5 240,00 5 240,00
5. Транспортные услуги 118,50 118,50
6.Прочие услуги 
(  ПК  Талисман,  , 
Kaspersky,  Гарант,  оплата 
расчетов  по  экологии, 
заправка  картриджей, 

597 818,63 597 818,63 -



оплата проживания
7. Прочие  расходы( налог 
на  имущество,  плата  по 
экологии

4 622,55 4 622,55 -

8.Увеличение  стоимости 
основных  средств 
(  приобретение  ком-
пьютерной  техники  , 
принтеров , 

144 133,00 144133,00 -

9.Увеличение  стоимости 
материальных  запасов 
(приобрете-ние 
канцтоваров,  бум-аги  для 
оргтехники, картриджей, 

172 247,24 172247,24 -

ВСЕГО: 6 302 605,60 6 302 605,60

Директор МКУ
«ЦБ МУ МО Кореновский район»                     Т.В.Кабанец


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

